
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2727
 konané  dne  konané  dne 1919. . 77. 202. 20222

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluvena paní Marta Oujezdská a pan Ladislav Chladil. Starostka obce (dále 
předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášeníschopnost zasedání 
zastupitelstva.  Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Antonína Konůpku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Antonína Konůpku.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
2. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.
3. Smlouva o spolupráci při realizaci stavby „Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov“.
4. Zvolení členů výběrové komise.
5. Projednání žádosti o podporu „Linky bezpečí, z.s.“
6. Projednání možnosti konání kulturní akce – putovní kino.
7. Rozpočtové opatření č. 3/2022.
8. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Účetní obce byla vyrozuměna o schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
k 31. 12. 2021. V srpnu proběhne kontrola hospodaření obce za rok 2021.

• Odprodej části pozemku p.č. 294/1 k.ú. Skrchov – geodetovi bylo zadáno vypracování 
geometrického plánu.

• Vyřazení nepotřebného majetku a nabídnutí k odprodeji – kontejnery – v jednání.

• Dokončení zpevněné plochy pro kontejnery – práce dokončeny a vyfakturovány.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

1. stránka z  4



2. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.2. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.

Předsedající seznámila zastupitele obce se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu "Cyklotrasa na polní cestě Meziříčko – Skrchov, 
k.ú. Skrchov". Výše dotace činí 1,8 mil. Kč, přičemž tato částka může představovat nejvýše 
60% celkových uznatelných nákladů projektu. Dotace může být čerpána nejpozději 
do 31. 12. 2023.  Návrh smlouvy spolu s průvodním dopisem je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje návrh Smlouvu č. JMK 077281/22/ORR o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: 
Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2022 
ve výši 1.800.000 Kč. Poskytovaná dotace představuje max. 60% celkových uznatelných 
výdajů projektu. Čerpání dotace k realizaci je do 31. 12. 2023.
Zastupitelstvo obce Skrchov pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     5      Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/3 bylo schváleno.

3. Smlouva o spolupráci při realizaci stavby „Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov“.3. Smlouva o spolupráci při realizaci stavby „Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov“.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o spolupráci při realizaci stavby 
"Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov" mez obcí a Letovicemi. Obě strany smlouvy budou 
financovat přípravu a realizaci stavebních objektů, jejichž jsou investory, ze svých rozpočtů.

Z důvodu úspory a zajištění koordinace při realizaci stavby proběhne společné zadávací 
řízení, které realizují Letovice, obec bude mít dva zástupce ve výběrové komisi.
Návrh smlouvy je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci stavby 
„Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov“ a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 27/4 bylo schváleno.

4. Zvolení členů výběrové komise.4. Zvolení členů výběrové komise.

Předsedající uvedla, že v návaznosti na předchozí bod jednání – dle schválené smlouvy 
o spolupráci - bude mít ve společné výběrové komisi obec dva zástupce; je třeba je zvolit.

V diskuzi byli jako členy výběrové komise navrženi pan Petr Kopečný a paní Věra 
Kolářová, jako náhradník byl navržen pan František Bubeník.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov volí do výběrové komise pro zhotovitele stavebních prací na 
realizaci stavby „Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov“ členy komise pana Petra Kopečného 
a paní Věru Kolářovou, náhradníkem pana Františka Bubeníka.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 27/5 bylo schváleno.

2. stránka z  4



5. Projednání žádosti o podporu „Linky bezpečí, z.s.“5. Projednání žádosti o podporu „Linky bezpečí, z.s.“

Předsedající seznámila zastupitele s dopisem Linky bezpečí, ve kterém se na obec 
obrací se žádostí o podporu při provozování krizové linky v r. 2022, konkrétně o finanční 
příspěvek ve výši 2.000 Kč. Dopis je uveden v příloze zápisu.

V diskuzi bylo dohodnuto krizovou linku podpořit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje na základě žádosti Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95, 
181 02 Praha 8, příspěvek na rok 2022 ve výši 2.000 Kč. Na tuto částku ukládá starostce 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 27/6 bylo schváleno.

6. Projednání možnosti konání kulturní akce – putovní kino.6. Projednání možnosti konání kulturní akce – putovní kino.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce na produkci letního kina od firmy 
TSProduction.cz. Promítání by se uskutečnilo ve sportovním areálu, cena cca 20.000 Kč.
Předsedající se dotázala zastupitelů, jaký je jejich názor – v diskuzi se většina vyslovila pro 
využití této nabídky, protože vzhledem k pandemické situaci v minulých letech se žádné 
společenské akce nekonaly. Bylo dohodnuto, že starostka si vyžádá výběr filmů a zašle je 
zastupitelům k výběru. Nabídka putovního kina je uvedna v příloze zápisu.

7.7.      Rozpočtové opatření č. 3/2022.  Rozpočtové opatření č. 3/2022.

Předsedající  seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením, které na straně příjmů 
navyšuje rozpočet obce o dotaci z rozpočtu JMK, na straně výdajů navyšuje položku Stavby 
– pozemní komunikace, a naopak ponižuje položky, které se týkají projektů, které v tomto 
roce nebudou realizovány – Stavby – pitná voda, Stavby – využití volného času dětí a 
mládeže a další. Úplné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 27/7 bylo schváleno.

8.  Různé8.  Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Jak byli zastupitelé informováni na minulém zastupitelstvu, obec podala odvolání proti
rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby – rekonstrukce budovy K ve výrobním 
areálu BaL Teluria s.r.o. Podle informace stavebního úřadu vzal stavebník zpět žádost 
o vydání stavebního povolení.

b) Kandidátní listina do voleb obecního zastupitelstva byla podána.

c) Paní Drahošová se dotázala, kolik obec doplácí na občana za svoz a likvidaci 
komunálních odpadů. Dle vyjádření pana Kopečného v loňském roce obec ze svého 

3. stránka z  4



rozpočtu dotovala systém svozu odpadů částkou 108.246 Kč, což při 111 poplatnících 
činí přibližně 975 Kč na poplatníka. Při této příležitosti byli zastupitelé informováni, 
že vytříděnost odpadů v minulém roce byla asi 40% - Informace k odpadovému 
hospodářství v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 19:40 hod., přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina

2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis přijatých usnesení

4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace spolu s průvodním dopisem

6. Návrh smlouvy o spolupráci při realizaci stavby "Cyklotrasa Meziříčko – Skrchov"
7. Dopis Linky bezpečí, z.s. - žádost o podporu

8. Nabídka putovního kina
9. Rozpočtové opatření č. 3/2022

10. Informace k odpadovému hospodářství v obci za rok 2021

Zápis byl vyhotoven dne:  28. července 2022

zapisovatel: 

pan František Bubeník         ..........................................................

ověřovatelé:  

pan Petr Kopečný               ............................................................... 

       
 

 pan Antonín Konůpka         ............................................................... 

starostka obce:

paní Věra Kolářová             .............................................................. 

4. stránka z  4


